
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 4 ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 

(МБУДО «ДШИ № 4») 
________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

от 03.04.2023                                                                                              № 67-ОД 
 

Южно-Сахалинск 
 

Об утверждении составов и секретарей зачетных комиссий 
по итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 
общеразвивающие общеобразовательные программы 
в 2023/2024 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Рекомендациями по 
организации образовательной и методической деятельности при реализации 
общеразвивающих программ в области искусств, направленными 
Министерством культуры Российской Федерации от 21 ноября 2013 г. № 191-
01-39/06-ГИ; «Положением об организации проведения итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших ДООП В области искусств» (утверждённым 
приказом от 29.12.2022 № 224-ОД), а также на основании локальных 
нормативных актов Школы, регламентирующих порядок и содержание 
итоговой аттестации выпускников 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить следующий состав зачетной комиссии для проведения 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Сольное пение» сроком реализации 4 года: 

Председатель комиссии: 
Фролова Наталья Евгеньевна – директор МБУДО «ДШИ № 4»  
Заместитель председателя комиссии: 
Рожаева Елена Николаевна – заместитель директора МБУДО «ДШИ №4» 
Члены комиссии: 
Фомченкова Снежана Викторовна, заведующая методическим 

объединением преподавателей вокально-хорового отделения, преподаватель 



высшей квалификационной категории вокально-хоровых дисциплин МБУДО 
«ДШИ № 4» 
 Старовойтова Ксения Олеговна, преподаватель эстрадного вокала 
МБУДО «ДШИ № 4» 
 Красавина Виктория Викторовна, преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ № 4» 
 Бородина Лариса Викторовна, преподаватель высшей квалификационной 
категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ № 4» 
 Чугункова Анастасия Викторовна, преподаватель теоретических 
дисциплин МБУДО «ДШИ № 4» 
 Полномочия зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 

1.1. Утвердить в качестве секретаря зачетной комиссии для проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Сольное пение» сроком реализации 4 года: 

Великую Ольгу Михайловну – методиста МБУДО «ДШИ № 4». 
Полномочия секретаря зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 
 

2. Утвердить следующий состав зачетной комиссии для проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Основы инструментального исполнительства» сроком реализации 
4 года: 

Председатель комиссии: 
Фролова Наталья Евгеньевна – директор МБУДО «ДШИ № 4»  
Заместитель председателя комиссии: 
Рожаева Елена Николаевна – заместитель директора МБУДО «ДШИ №4» 
Члены комиссии: 

 Гречко Светлана Александровна, преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ № 4» 
 Ригасова Анна Павловна, преподаватель по классу гитары МБУДО 
«ДШИ № 4» 
 Жежуха Анна Мария Петровна, преподаватель первой 
квалификационной категории по классу флейты МБУДО «ДШИ № 4» 
 Покрыщенко Наталья Васильевна, преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу скрипки МБУДО «ДШИ № 4» 



 Чугункова Анастасия Викторовна, преподаватель теоретических 
дисциплин МБУДО «ДШИ № 4» 
 Полномочия зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 

2.1. Утвердить в качестве секретаря зачетной комиссии для проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Основы инструментального исполнительства» сроком реализации 
4 года: 

Великую Ольгу Михайловну – методиста МБУДО «ДШИ № 4». 
Полномочия секретаря зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 
 

3. Утвердить следующий состав зачетной комиссии для проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Творческий коллектив» сроком реализации 1 год: 

Председатель комиссии: 
Фролова Наталья Евгеньевна – директор МБУДО «ДШИ № 4»  
Заместитель председателя комиссии: 
Рожаева Елена Николаевна – заместитель директора МБУДО «ДШИ №4» 
Члены комиссии: 
Алдаков Илья Андреевич, преподаватель высшей квалификационной 

категории теоретических дисциплин МБУДО «ДШИ № 4» 
Сташевская Ирина Николаевна, заведующая методическим 

объединением преподавателей фортепианного отделения, преподаватель 
первой квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ 
№ 4» 
 Покрыщенко Наталья Васильевна, преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу скрипки МБУДО «ДШИ № 4» 
 Фомченкова Снежана Викторовна, заведующая методическим 
объединением преподавателей вокально-хорового отделения, преподаватель 
высшей квалификационной категории вокально-хоровых дисциплин МБУДО 
«ДШИ № 4» 
 Полномочия зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 

3.1. Утвердить в качестве секретаря зачетной комиссии для проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 



общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Творческий коллектив» сроком реализации 1 год: 

Великую Ольгу Михайловну – методиста МБУДО «ДШИ № 4». 
Полномочия секретаря зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 
 

4.  Утвердить следующий состав зачетной комиссии для проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Клавишный синтезатор» сроком реализации 4 года: 

Председатель комиссии: 
Фролова Наталья Евгеньевна – директор МБУДО «ДШИ № 4»   
Заместитель председателя комиссии: 

 Рожаева Елена Николаевна – заместитель директора МБУДО «ДШИ №4» 
        Члены комиссии: 

Сташевская Ирина Николаевна, заведующая методическим 
объединением преподавателей фортепианного отделения, преподаватель 
первой квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ 
№ 4» 

Бородина Лариса Викторовна – преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ № 4» 
 Чугункова Анастасия Викторовна, преподаватель теоретических 
дисциплин МБУДО «ДШИ № 4» 
 Полномочия зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 

5.1. Утвердить в качестве секретаря зачетной комиссии для проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную программу в области музыкального 
искусства «Клавишный синтезатор» сроком реализации 4 года: 

Великую Ольгу Михайловну – методиста МБУДО «ДШИ № 4». 
Полномочия секретаря зачетной комиссии действительны с 10.04.2024 по 

31.12.2024. 
5. Брюзгиной Галине Владимировне, секретарю руководителя 

ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц не позднее, чем за 20 дней 
до проведения первого выпускного экзамена. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                  Н.Е. Фролова 


